magne fiducie indieia proferens, dum tam devotas quam multiplices 

reddidit gracias pro inpensis nobis et nostris vestre excellencie gratis 

obsequiis, nostrum internum excitat intuitum, clarius innate vobis 

bonitatis fastigium contemplandum. Eo enim virtutis sublimitas con- 

surgere probatur in altum, quod per humilitatis donum ad inferiora 

descendens, servicia gratificando recognoscit exhibita, et exuberando 

interdum, quantum licet, non solum pauca multiplicat, exilia roborat, 

magnificat modiea, sed eciam se recepisse putat obsequia non in- 

pensa. Hoc in vestris advertimus literis, dum a tantoa)tot 5) et tantas 
grates accepimus pro modicis, que nos et nostri pro vobis fecimus 

v.lud nullis. Digne igitur pro tante gratificacionis beneficio vestre 

celsitudini ad grates, quas potest reddere nostra modieitas, promptis 

affectibus insurgentes, magnificencie vestre merito duximus offeren- 

dum, ut, nobis et nostris utentes fiducialiter tanquam vestris, sie nos 

et illos excitare in serenitatis vestre velitis beneplacitis confidenter 

literis et nunciis ad vestra prosequenda negocia quandocunque volue- 

ritis evocando, quod, si nulla nostra vel nostrorum vos precessissent 

Fel.504. obsequia, deinceps c) producantur inesse, ut, si hactenus fuerint 

modica, in posterum, divina favente clemencia, magna fiant. 

a) a tanto auf Rasur V. — 5) tales Z. — c) ea Z. 
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36. 

Cardinalis N. Remanerum regi. 

1273. 

Ein Cardinal drückt dem Könige Rudolf seine Freude über dessen Königswahl 
aus und sendet ihm zu diesem Zwecke und zum Zeichen seiner Willführigkeit 

einen Boten. 

Gerbert, 1, 9. 

Sublimitatis vestre gloriosa promocio ad tocius orbis, imperiali 

lumine orbati diucius, claritatem, ad sancte matris ecclesie propugna- 

eulum et iuvamen, ad christiane fidei propagacionem et gloriam, 

divinis auspiciis procurata, quam cito michi innotuit relacione veridiea, 

tanta cor meum leticie swavitate perfudit, quod ipsam nec calamis 

possum seribere, nee verbis plenarie declarare, cum ex hoc manifeste 

collegerim, quod pater misericordiarum, super desolacione populi 

christiani oculos pietatis aperiens, finem intestinis discordiis, que 

specialiter inter viscera Romani imperii diucius exerserunt, velit 

imponere, et per vestre semper victrieis poteneie brachium mundo 

pacem, que multis retro temporibus exulaverat, seminare. Et quoniam 

ad comprobandam conceptam de vestra exaltacione leticiam, iuxta 

cordis mei desiderium , certis causis prohibentibus, non possum per- 

sonaliter comparere, virum providum et omni racione multipliciter 

fide dignum, ad vestram duxi celsitudinem dirigendum, qui suppleat 

in expressione gaudii mei quodammodo vicem meam, et me domina- 

cioni vestre, lieet absentem, presencialiter paratum ad vestra regalia 

imperia representet. 

Gerbert vermuthet, der Brief sei vom Patriarchen Raimund von Aquileja. 

Da ich jedoch hiefür keine hinreichenden Anhaltspunkte finde, so habe ich die 

in unserer Handschrift angeführte Inhaltsangabe beibehalten. 
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37. 

Episcopus N. Romanorum regi. 

1275 oder 1276. 

Erzbischof Friedrich von Salzburg bittet den Kónig Rudolf die widerepenstigen 
Ministerialen , die er excommunicirt und über deren Besitzungen er das 

Interdict ausgesprochen, seinerseits ihrer Güter für verlustig zu erklären. 

Bodmann, p. 32 Salisburgensis archiep. ad Rudolfum R. R. 

Error incorrigibilis, desperata malicia et inflexibilis ad emendam 

iniquitas C. et H., quondam ecelesie nostre ministerialium, urgente 

iusticia nos compellunt, ut eorum peceata notoria et scelera manifesta, 

quorum veterata putredine vieinia tota sordet, iusto Dei iudieio per- 

sequamur, utque eos, quos exspectacione morosa et quodam irrepre- 

sentabili spiritu a) pietatis sustinuimus hactenus, incorrigibiles animo 

et indignos venia relinquamus divino humanoque iudieio pro peccatis 

propriis puniendos. Nuper enim, universis eeclesie nostre ministeri- 

alibus convocatis, servato iuris ordine et prioribus senteneiis in eos 

editis ordinabiliter eoram suis paribus in iudicio repetitis 5), 

de communi eonsensu et sentencia singulorum ipsos infidelitatis 

et periurii erimine irfetitos et veri sui domini hostes publieos et 

malevolos proditores esse et diu fuisse pronunciavimus, et ex his et 

aliis causis, iudieii tempore declaratis, infames eos iudicavimus, eos- 

que omnium bonorum, iurium, et dignitatum, que a nostra ecclesia 

hactenus tenuerant, fecimus exheredes. Et quoniam iidem homines 

inhumani longis retro temporibus pro rapinis et predis publieis, pro 

nocturnis et diurnis aggressionibus et aliis multis maleficiis excom- 

munieacionis senteneias in eos rite latas per biennium et amplius damp- 

nabiliter eontempserunt, predietas exeommunicacionis sentencias sie 

duximus aggravandas, dum omuia bona que adhue tenent, subieeimus 

ecelesiastieo interdicto, omnesque, qui consilio et auxilio ipsis 

assistunt, eis participantes in erimine eriminoso simili excommuni- 

aclonis senteneia. duximus. innodandos. Verum eum ecclesia non 

habeat ultra, quid faciat, nisi ut auxilium. brachii seeularis adversus 

eos exeitet, qui divina. iudieia eontempserunt, serenitatem regiam 

devotis preeibus inploramus, quatenus pro honore Dei et imperii 

a) quadam irreprehensibili specie Z. und Bodm. — b) in eos editis — 

repetitis auf Rasur V. 
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salute ac decore, predictam sentenciam, quoad bonorum, iurium, nomi- 

num et dignitatum exheredacionem, ratam habentes, regie celsitudinis 

literis dignemini confirmare, prefatosque maleficos, qui perfidie sue 

defensorem regem Bohemorum advocant et se ad eum convertere 

cupiunt, ut in suis adversitatibus protegantur, curet maiestas magnifi- 

cencie nominatim proseripcionis vestra sentencia annotare. 

Bodm. Salisburgensis archiepiseopi ad Rudolfum R. R. Für et aliis multis 

maleficiis (p. 336 unten) heisst es bei Bodm.: pro stratarum publicarum et 
pe.egrinorum pauperum spoliis, maxime tempore concilii generalis, pro raptu 

virginum et oppressione violenta eoniugatarum. — Diese Stelle hat der Dictator 

wegen ibres anstóssigen Inhalts, aus Rücksicht auf die jungen Leute, denen 

sein Werk als Lehrbuch in die Hand gegeben zu werden bestimmt war, 

ausgelassen. Vergl. unten Fol. 59 no. 54. — Die Erwähnung des Coneiliums 

zu Lyon und des Kónigs von Bóhmen weisen darauf hin, dass der Brief 

zwischen Ende 1274 und Mitte 1276 geschrieben ist. 

38. 

Episcopus N. Romanorum regi. 

1275. 

Erzbischof Friedrich von Salzburg bittet den König Rudolf dringend um 

schleunige Hilfe gegen den König Otakar von Böhmen. 

Gerbert 2, 8. 

Indignacio, quam 'eoncepit indigne adversus Salisburgensem 

eeclesiam dominus rex Bohemie, sieut experimento didicimus, non 

quiescet, donec nostrum et ecclesie nostre vestigium deleatur de terra. 

Postquam enim omnes et singuli perierunt in Austria, Stiria et 

Carinthia, qui colebant iusticiam et Romani imperii legibus paruerunt; 

postquam fidelis nostra devocio removeri non potuit vel mutari, multis 

temptata terroribus, variis illeeta promissis et a rege predieto solli- 

citata quam pluribus blandimentis: eece quod tali die capitaneus 

Stirie 1), nomine regis predicti, omnia ecclesie Salisburgensis predia, 

fora, castra et oppida exercitu congregato invasit hostiliter, captis 

hominibus et plerisque occisis, deductis rebus mobilibus, immobili- 

bus a) vero per ignem et gladium tam crudeliter devastatis, quod 

iam de omnibus suis rebus superesse nichil! cernitur ecelesie memo- 

a) et inmob. V. 

1) Milota. 

Foutes. Abth. Il. Bd. XXV. 22 
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rate, quod non sit ab hostibus conculcatum. Quamvis autem cum 

devota humilitate prostrati paeis graciam vel saltem treugarum indu- 

cias petiverimus ab eodem rege, nulla tamen circa hanc condicionem 

perficere quivimus, nisi adversus Romanam ecclesiam sacrumque 

Romanum imperium temerato fidei nostre debito voluissemus effici 

infideles. Nos igitur, in angustiis pro Augusti a) revereneia constituti, 

imploramus auxilium et subsidium expectamus 5) vestre felicissime 

maiestatis, eum dolore et gemitu postulantes, quatenus saltim reliquiis 

dicte ecclesie miserabiliter derelictis, ne id ipsum tenue et modicum 

facultatis, quod ab unguibus depredaneium cecidit, absorbeatur 

terum ab iisdem, festino suffragio succurratis, antequam nos contingat 

totaliter consummari. 

Stobbe No. 225 mit einer detaillirteren Schilderung der Leiden und der 

Überschrift: Serenissimo domino R., Rom. Regi inclito, idem arcbiepiscopus 

devocionis et orationum obsequia indefessa. — S. such Bodmann, p. 136. — 

Dass dieser Brief in das Jahr 1275 gehórt, geht hervor aus: Cont. Vindob. M. 
G. SS. 9, 729. Ann. Salisb. ib. 801. Joh. Victor. Boehmer, Fontes 1, 303. 

39. 

Rex Remanorum snper innovacione privilegiorum. 

Ein römischer König bestätigt einer Kirche ihre Pririlegien und überträgt ihr 
die Gerichtsbarkeit an gewissen Orten. 

Conditor universe ereature Deus, dum ineffabiles pietatis sue 

thesauros suis dispensat fidelibus manumque plenam expandit ad 

premia graciarum, eos, quos in virtutum exercieio et sui amoris desi- 
derio flagrantes c) invenit atque priores agnoseit excellencia merito- 

rum, amplioribus benedictionis sue prevenit beneficiis et coronat 

stipendio bravii largioris. Sane eum in hiis, ad eterni regis exemplar, 

nostros aetus conformare ad Dei graciam studiosius intendentes, licet 

ex liberalitate regia universas ecclesias, quas, auctore Domino, per 

quem reges regnant et prineipes obtinent principatum, regali patro- 

einio contueamur et nostri favoris brachiis amplectamur, in cuiuslibet 

promocionis proseeueione ac defensionis presidio earundem sollicitu- 

dine diligenti et devocione solita vigilemus: tamen quibusdam ex ipsis, 

utpote ecclesie N., que est capella nostre regie magnifi- 

cencie specialis, ad quam nostre cancellarie officium 

a) angusti V. — 5) suxil. bis exspectamus am Rande V. — c) fragran- 
eiores Z. 
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a longe retroactis temporibus est annexum, presertim 

quod ibidem per personas laudabiles, que Domino militant, divini 

eultus atque alia caritatis officia — quibus tanquam per gradus ascen- 

sionis ad veri Salomonis reclinatorium scanditur et saneta mater 

ecelesia in filiorum operibus delectatur — studiosius exercentur, 

nostram specialiter graciam inpertimur, in eo equidem boni emula- 

tores serenissimorum parentum et progenitorum nostrorum evideneius 

existendo, qui eciam eandem ecclesiam foverunt uberibus gracie 

multiformis nee non extulerunt dileetionis privilegio singularis. 

Nos quoque, racionis intellectu perspicacius intuentes, quod affectus 

ex effectu colligitur et quod interioris mentis est expositor actus extra, 

ut nostra dilectio, quam ad prefatam gerimus ecclesiam, appareat 

evidencius operis argumento, ac eciam, ut fidelia servicia et labores, 

que a) eadem ecclesia nobis exhibuit. que utique affeetu respieimus 

gracioso, graciose remuneracionis apparieionem et fruetum aliquem me- 

morabilem post se relinquant: eeclesie memorate omnes donaciones 0 , 

possessiones reddituum, libertatum seu aliorum quorumeunque, que in 

ipsa ecelesia c) privilegiis conseripta expressius continentur, quibus a 

nostris est progenitoribus solempniter et liberaliter insignita, ad con- 

servacionem perpetuam eorundem auetoritate regia confirmamus. 

Insuper eciam, ut graciam gracıis cumulemus atque in sepedicta 

eeclesia nostre liberalitatis insignia relinquamus, provineiarum iudicia 

videlicet in talibus locis N. et N., quorum mencio in eontextu predi- 

ctorum privilegiorum habita nulla fuit, eidem eeclesie concedimus iure 

perpetuo possidenda. | 

40. 

Rex Remanorum dat instrumentum publicum. 

König Rudolf verleiht einem Bischof das Münsrecht. 

Gerbert 2, 59. 

Etsi ad omnes Romani imperii fideles nostre munificencie dexte- 

ram debeamus extendere debitricem, principes nostros, veluti bases 

egregias, quibus celsitudo regalis potenter innititur, speciali preroga- 

tiva nos decet attollere, et condignis beneficencie nostre favoribus 

ampliare !). Eapropter nosse volumus universos, tam posteros quam 
a) quos V. quas Z. — 5) adnaciones Z. — c) ipsius ecclesie zu lesen. 

1) Einen gleichlautenden Eingang hat die Urkunde K. Rudolfs für den Abt Ortolf 

von Benedictbeuren d. d. Wien 1278, Maerz 14, Reg. Rud. no. 431. 

22° 

Fol. $1 b. 
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presentes, quod nos, accepta et placida grate devocionis obsequia, que 

per N. venerabilem episcopum talem nobis hactenus sunt a) inpensa, et 

que adhuc nobis et sacrosancto Romano imperio ab eodem impendi pote- 

runt graciora, benignius intuentes, et propter hoe magnopere eupientes, 

ut ipse ac eius episcopatus votivis congaudeant comodis et augmentis 

continuis prosperentur: quod idem episcopus in civitate sua N. mone- 

tam legalis numismatis eudi libere faciat, sibi ex liberalitate regia 

liberaliter et libenter annuimus et presencium serie duximus conce- 

dendum, universis et singulis, sub distrietu Romani imperii constitutis, 

dantes hoc edieto regali strietius in mandatis, ut ipsam monetam, 

quatenus legalis existat, omni eontradietione postposita, reverenter 

admittere non obmittant. 

41. 

Rex Remanerum dat privilegium super concessione nove menete. 

1282. ? 

König Rudolf ersucht eine Stadt die Münze eines Edelmannes, die dieser kraft 

eines königlichen Privilegiums schlägt, im Verkehr ihres Gebiets zuzulassen. 

Gerbert, 3, 29. 

Auguste magnificencie potentatus augendi 5) honoris imperii 

sitibundus, illorum augmentis et comodis se libenter habilitat et 

inclinat, qui generositate spectabiles erga saerum imperium fidei ruti- 

lant lumine clarioris. Sane eum nobilis N. suis preclaris meritis 

obtinuerit apud regiam majestatem, quod sibi perpetuo cudere liceat 

infra terre sue districtum monetam legalis numismatis: de nostra 

licencia et regalis plenitudine potestatis universitati vestre auctoritate 

regia committimus c) et rogamus, mandantes eciam, quatenus 

nostram d) monetam, legali impressione formatam, quam cudi fecerit 

idem nobilis, ut superius est expressum, in locis vestris et civitatibus 

reverenter admittere studeatis, alterna commercia permittentes, et e) 

ea, quovis non obstante impedimento, liberius exerceri. 

a) sunt fehlt Z. — 5) agendi V. — c) cominittamus V. — d) ipsam Gerbert. 

— e) ex V. 

Gerbert, 1. c. macht darauf aufmerksam, dass Rudolf am 19. Juni 1282 

dem Grafen Rainald v. Geldern gestattet habe, in Herzogenrode eine Münze 

einzurichten und dieselben Münzen zu schlagen, wie in Limburg (Reg. Rud, 

no. 686 und 687), und vermuthet, dass unser Brief gleichfalls in das Jahr 
1282 gehört. 
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AR. 

Imperator super innovaciene privilegii. 

1237. Februar. Vienne. 

Kaiser Friedrich II. bestätigt dem Schottenkloster in Wien ein Privilegium. 

Imperialis thronus extollitur et augustalis honoris titulus deco- 

ratur, cum ad loca religiosa consideracio benigna porrigitur et eorum 

status et commoditas liberali munificencia promoventur. Eapropter 

notum fieri volumus fidelibus nostris tam presentibus quam futuris, 

quod, nobis Vienne presentibus et promovente Domino feliciter 

nostri eulminis incrementum 1), talis abbas et conventus quoddam 

privilegium suo quondam monasterio a rege Bohemie elementer roi 51«. 

indultum nostre celsitudini presentarunt, suppliciter postulantes, ut 

ipsum privilegium de verbo ad verbum transscriptum innovare et que 

in eodem continentur confirmare de nostra gracia dignaremur; cuius 

tenor per omnia talis erat etc. 

Nos igitur, qui ad ampliandum ecclesiarum statum et locorum 

religiosorum eommoditates augendas pio favore intendere volumus et 

debemus, predictum privilegium de verbo ad verbum presenti privi- 

legio inseri iussimus, singula, que ibidem continentur, de imperiali 

gracia confirmantes, statuimus et imperiali sancimus edicto, ut nulla 

persona alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis predictos abbatem 

et conventum monasterii predieti super premissis contra presentis 

privilegii nostri tenorem ausu temerario molestare presumat. Quod 

si presumpserit ete. Ut autem hee nostra confirmacio seu innovacio 

perpetue firmitatis robur obtineat, presentem paginam fieri iussimus 

et bulla aurea, typario nostre maiestatis impressa, fecimus et iussimus 

insigniri. 

Dieser Formel liegt die Urkunde zu Grunde, mit welcher Friedrich II. im 

Februar 1237 zu Wien dem dortigen Schottenkloster das demselben von 

1) So konnte auch König Rudolf, etwa im Jahre 1277 oder 1279, schreiben, und dass 

hier eine Urkunde des Königs von Böhmen und nicht des Herzogs von Österreich 

bestätigt wird, weist ebenfalls auf Rudolf hin, so dass die Möglichkeit nicht 

ausgeschlossen bleibt, der Dictator habe eine Rudolfinische Urkunde vor sich gehabt. 

Die gennue Übereinstimmung dieser Rudolfinischen Urkunde mit dem Bestätigungs- 

briefe Friedrichs Il. wäre aber sehr auffallend, darum haben wir unsere Formel auf 

diesen zurückgeführt. 
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Herzog Heinrich ll. am 22. April 1161 ertheille Stiflungsprivilegium erneut 

und bestätigt. Im Originale (Hauswirth Urkk. d. Schottenkl. in Wien, Fontes 

rer. Austr. II. Abth. 18, 33 ff. Huill.-Bréh. IV., 17 — 20. Reg. Fried., no. 876) 
heisst es im zweiten Satze: promovente etc. incrementum et ducatibus Austrie 

el Styrie dominio nostro prospera sorte subactis, frater Felix, venerabilis 

abbas et conventus monasterii sancte Marie de Scottis in Wienna, fideles 

nostri, quoddam privilegium quondam Henriei ducis Austrie dicto 

monasterio clementer indultum ete. Bemerkenswerth ist also, dass der 

Dietator den Herzog von Österreich in einen König von Böhmen verwandelt. 

Gerbert, 3, 4 führt die Formel irrthümlich auf die wesentlich anders gefasste 
Urk. Rudolf's I. für das Kloster Vietring vom 30. August 1277 (Reg. Rud. 
402. Gerbert, p. 207) zurück. Rudolf's I. Bestätigung der Urk. Fr. II. für das 

Wiener Schottenkloster dat. Wien 24. März 1277, siehe bei Hauswirth, |. c. 

p. 65 ff. 

43. 

Imperiale privilegium. 

König Friedrich von Sicilien verleiht Fremden, die sich im Königreiche Sícilien 
niederlassen wollen, zehnjährige Steuerfreiheit. 

Huill.-Breh. 4, 234. 

Etsi causarum varietas, que processibus nostris inprovise a) 

eircumfluunt !), et naeionum pluralitas, que sub nostri dominii felici- 

tate respirat in statu fovendo 5) pacifico, causam nobis continue 

meditacionis adducant; quadam tamen  prerogativa familiaritatis 

indueimur et assidua meditacione pensamus, qualiter peeuliariter regni 

nostri Sycilie populus, cuius specialiter c) cura nos sollicitat, cuius 

nobis est hereditas omni possessione preciosior, sie tranquillitatis 

decore prepolleat, ut sub Cesaris Augusti temporibus augeatur. 

Videntes igitur hoe fieri non posse commodius, quam si eius locuples 
gremium ad ubertatis lete participium recipiat exteros et alienigenis 
filiis, quos fidelium tamen loca peperint 2), fecundetur: benigna qua- 
dam provisione decernimus, ut quicunque d) predieti nostri regni 

a) improvide Huill.-Bıeb — 4) vivendi Huil!.-Bréb. — c) specialior Z. 

— d) qui quicunque V. 
dm ——— 

!) Diese Worte der arenga folgen oben p. 56, der offenbar falschen inscriptio : 

Rudolphus Dei gracia elc., wofür Fridericus zu lesen, und der richtigen 

salutacio: Dilectis devotis suis universis regni Sycilie incolis graciam suam et 

omne honum. 

*) Also keine Sarazencu ! 
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filius effiei cupiens, domiciliis illic et familiis omnino translatis, ipsius 
habere voluerit incolatum, ad locum pascue veniat, et ipsius grata 
fertilitate vescatur, et preter nostre plenitudinem gracie, quam sibi 
favorabiliter pollicemur, in collectis et exactionibus publicis, inmuni- 
tate decenti se gaudeat incommutabiliter potiturum. — Presentis igitur 
privilegii auetoritate sancimus, ne quisquam huie nostre concessioni 

ausu temerario presumat aliquatenus contraire. Dat. anno et mense N. 
regni nostri anno primo. 

Dieses Rundschreiben findet sich in den Novae constitueiones regni Sicilie 
bei Huill.-Bréholles, 4, 234, jedoch ohne das Datum das hier freilich ganz will- 

kürlich hinzugefügt ist. Sehr fehlerhaft ist der Abdruck bei Voigt Formelbuch 
des Henricus ltaliceus Archiv f. K. öst. Gesch. Bd. 29, p. 30. Datum in Nuren- 

berg anno etc. ' 

A4. 

Imperiale privilegium. 

1224. Juli. 

Friedrich II. beruft den Petrus von Isernia zur Leitung der in Neapel errich- 
teten Universität und verspricht ihm ein Jahrgehalt von zwölf Goldunzen. 

Huill.-Breh., 2, 449. 

Noster instanter, quem in subditorum emolumenta a) dirigimus, 

sollieitatur animus vel affectus, qualiter regni nostri Sycilie preclara 

possessio, sieut rerum ubertate vitalium 5) ad disposicionem divini 

nominis natura prosiliente c tripudiat, sic ad nostre provisionis edietum 

virorum perfectione sciencium, fortuna favente, valeat fecundari. Ad 

quod etsi progenitorum nostrorum nos memoranda prioritas invitet 

exemplis, dum diversarum scieneiarum alumpnos dudum in regno 

nostro comperimus et multe artis beneficio pluralibus munimentis pro- 

vectos ad ardua, quos utique nativa ruditas indignos honoris et glorie 

reddidisset, sic nos super his et priorum temporum reminisci 

volumus, ut que per intervalla quantalibet quassata videntur iam passa 

desidiam, sub felicibus iuventutis nostre primordiis similiter iuvene- Fe!.51 a. 

scant; ac dum fideles nostri regnicole prepositam sibi mensam pro- 

posieionis conspexerint, non solum utile reputent aliena proinde 

flagitare subsidia, sed et gloriosum estiment exteros qualeseunque- 

ad gratitudinis huius participium evocare. Cum igitur civitatem 

a) eolimenta Z. — 5) vielualium H.-Br. — c) profluente Z. 
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Neapolim tanquam matrem profecto et dominam studii tam marine 

vieinitatis habilitas quam terrene utilitatis fertilitas reddat tanto 

negocio congruentem: generale studium in ipsa eivitate iussimus 

reformari, ut quam localis amenitas rerum  placiditate gratificat, 
doceneium atque discencium undique collecta commoditas effieiat 

graciosam. Te igitur, quem antique fidei prescripta sinceritas «) 

nobis efficaciter recommendat, de cuius eciam certa et experta sciencia 

et doctrina probata in conspectu nostro a) iam pluries plurimorum 

testimonia clamaverunt 5), ad celebranda reformacionis predicte festiva